Sonntag
16.11.2025
Dienstag
18.11.2025
Sonntaq
23.11.2025
Dienstag
25.11.2025
Sonntaq
30.11.2025

8:45

18:00

8:45
10:00

18:00

8:45

St. Andreas Staudach-Egerndach

33. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Sammlung fiir DIASPORA mit Bonifatiuswerk der Kinder
Wortgottesdienst zum Volkstrauertag und Veteranenjahrtag
anschlief3end Kriegerdenkmal

Weihetag der Basiliken St. Peter und St. Paul zu Rom
Heilige Messe

CHRISTKONIG
kein Gottesdienst
gemeinsamer Pfarrverbands-Gottesdienst in Marquartstein

HI. Katharina v. Alexandrien, Jungfrau, Martyrin
Heilige Messe

1. ADVENT, Jugendopfersonntag

Sammlung fiir die Kath. Jugendfiirsorge
Patroziniumsgottesdienst, es singt der Chor

Segnung der Adventskranze

Sammlung fir die Staudach-Egerndacher Ministranten

Sonntaqg
16.11.2025

Mittwoch
19.11.2025

Sonntag
23.11.2025
Samstag
29.11.2025
Sonntag

30.11.2025

8:45

14:00

8:45
10:00

16:00

8:45

St. Michael Rottau

33. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Sammlung fiir DIASPORA mit Bonifatiuswerk der Kinder
Pfarrgottesdienst zum Volkstrauertag und Veteranenjahrtag
fur + Josef Adersberger zum Jahramt

fur + Josef und Maria Stephan

fur die + des Veteranenvereins Rottau

fur + Sepp Frankl zum Jahramt

HI. Elisabeth von Thiiringen, Landgréfin
Unterhaltungsnachmittag fir Frauen im Pfarrheim Rottau

CHRISTKONIG
kein Gottesdienst
gemeinsamer Pfarrverbands-Gottesdienst in Marquartstein

Samstag der 34. Woche im Jahreskreis
Adventsmarkt auf dem Kirchplatz in Rottau

1. ADVENT, Jugendopfersonntag

Sammlung fiir die Kath. Jugendfiirsorge
Pfarrgottesdienst

Segnung der Adventskranze

Bangaschdafamilie fur + Vater und Opa Johann Laubhuber
mit Einschluss der + Angehdrigen

Bangaschdafamilie fur + Ehefrau, Mutter und Oma

Maria Laubhuber mit Einschluss der

+ Schwester Christa Maier und Tochter Susanne Maier
Fleierlfamilie fur + Andreas Hilger zur Ehre des HI. Andreas
und fiir eine gnadenreiche Adventszeit

Rosenkranzgebet Montag bis Freitag um 16:00 Uhr ab



Sonntag
16.11.2025
Dienstag
18.11.2025
Sonntaq
23.11.2025
Dienstag
25.11.2025
Sonntaq
30.11.2025

8:45

18:00

8:45
10:00

18:00

8:45

St. Andreas Staudach-Egerndach

33. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Sammlung fiir DIASPORA mit Bonifatiuswerk der Kinder
Wortgottesdienst zum Volkstrauertag und Veteranenjahrtag
anschlief3end Kriegerdenkmal

Weihetag der Basiliken St. Peter und St. Paul zu Rom
Heilige Messe

CHRISTKONIG
kein Gottesdienst
gemeinsamer Pfarrverbands-Gottesdienst in Marquartstein

HI. Katharina v. Alexandrien, Jungfrau, Martyrin
Heilige Messe

1. ADVENT, Jugendopfersonntag

Sammlung fiir die Kath. Jugendfiirsorge
Patroziniumsgottesdienst, es singt der Chor

Segnung der Adventskranze

Sammlung fir die Staudach-Egerndacher Ministranten

Sonntaqg
16.11.2025

Mittwoch
19.11.2025

Sonntag
23.11.2025
Samstag
29.11.2025
Sonntag

30.11.2025

8:45

14:00

8:45
10:00

16:00

8:45

St. Michael Rottau

33. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Sammlung fiir DIASPORA mit Bonifatiuswerk der Kinder
Pfarrgottesdienst zum Volkstrauertag und Veteranenjahrtag
fur + Josef Adersberger zum Jahramt

fur + Josef und Maria Stephan

fur die + des Veteranenvereins Rottau

fur + Sepp Frankl zum Jahramt

HI. Elisabeth von Thiiringen, Landgréfin
Unterhaltungsnachmittag fir Frauen im Pfarrheim Rottau

CHRISTKONIG
kein Gottesdienst
gemeinsamer Pfarrverbands-Gottesdienst in Marquartstein

Samstag der 34. Woche im Jahreskreis
Adventsmarkt auf dem Kirchplatz in Rottau

1. ADVENT, Jugendopfersonntag

Sammlung fiir die Kath. Jugendfiirsorge
Pfarrgottesdienst

Segnung der Adventskranze

Bangaschdafamilie fur + Vater und Opa Johann Laubhuber
mit Einschluss der + Angehdrigen

Bangaschdafamilie fur + Ehefrau, Mutter und Oma

Maria Laubhuber mit Einschluss der

+ Schwester Christa Maier und Tochter Susanne Maier
Fleierlfamilie fur + Andreas Hilger zur Ehre des HI. Andreas
und fiir eine gnadenreiche Adventszeit

Rosenkranzgebet Montag bis Freitag um 16:00 Uhr ab



Sonntag
16.11.2025

Monta
17.11.2025

Dienstag
18.11.2025

Mittwoch
19.11.2025

Donnerstaqg
20.11.2025

Freitag
21.11.2025

Samstag
22.11.2025

10:00

18:00

17:00

17:00

16:30
18:00

18:25
19:00

17:25
18:00

16:25
17:00

Marid Himmelfahrt Grassau

33. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Sammlung fiir DIASPORA mit Bonifatiuswerk der Kinder
Pfarrgottesdienst

vom Grassauer Veteranenverein fur die Gefallenen und
Vermissten der beiden Weltkriege

fur + Eltern Hedwig und Alfons Gromotka und beiderseits

+ Angehdrige

Familie Hoérterer fur + Mathias Moritz

Eucharistische Anbetung mit Lobpreis

HI. Gertrud von Helfta, Ordensfrau, Mystikerin
Rosenkranz

Weihetag der Basiliken St. Peter und St. Paul zu Rom
Rosenkranz

HI. Elisabeth von Thiiringen, Landgréfin
Rosenkranz in Mietenkam
Rosenkranz fur den Frieden; in der Totenkapelle

HL. KORBINIAN, BISCHOF, GLAUBENSBOTE,
HAUPTPATRON DER ERZDIOZESE
Rosenkranz

HI. Messe

fur + Maria und Franz Horterer

far + Mutter und Oma Elisabeth Mooshammer und
fur + Mutter und Oma Dora Irger

Familie Sepp Hérterer fur + Felix Laubhuber

Gedenktag Unserer Lieben Frau in Jerusalem
Rosenkranz

HI. Messe

fur + Eltern Konrad und Barbara Nagele

Familie Horterer fir + Anton und Edith Ramsauer

HI. Cacilia, Jungfrau, Martyrin

Rosenkranz

Auftaktgottesdienst zur Firmvorbereitung

mit Pater Gerhard ODB aus St. Ottilien anschl. Vorstellung
des Afrika-Projekts durch Pater Gerhard um ca. 18.15 Uhr in
der Mensa der Grund- und Mittelschule Grassau mit
afrikanischem Buffet

fur + Thomas Baumgartner zum Jahrtag

fur + Alfred und Georg Sammet, mit Einschluss der

+ Angehdrigen

Martina Hérterer fir + GroRReltern Maria und Adam Dusel
fur + Taufpatin Anneliese Horterer

Sonntag
23.11.2025

Montag
24.11.2025

Dienstag
25.11.2025

Mittwoch
26.11.2025

Donnerstag
27.11.2025

Freitag
28.11.2025

Samstag
29.11.2025

Samstaqg
29.11.2025

Sonntag
30.11.2025

8:30
10:00
10:00

17:00

17:00

16:30
18:00

9:30

18:25
19:00

17:25
18:00

16:25
17:00

16:30

10:00

11:00

CHRISTKONIG

Gottesdienst der kroatischen Gemeinde

kein Gottesdienst

gemeinsamer Pfarrverbands-Gottesdienst in Marquartstein

HI. Andreas Dung-Lac, Priester, und Gefahrten, Martyrer
Rosenkranz

HI. Katharina v. Alexandrien, Jungfrau, Martyrin
Rosenkranz

HI. Konrad und hl. Gebhard, Bischofe v. Konstanz
Rosenkranz in Mietenkam
Rosenkranz fur den Frieden; in der Totenkapelle

Donnerstag der 34. Woche im Jahreskreis
Christliche Meditation im Pfarrheim Grassau
Anmeldung 08641-699264

Rosenkranz

HI. Messe

fir + Ehemann Herrmann Rohrer zum Jahrtag

fir + Ehemann Ludwig Bretzner, mit Einschluss der
+ Angehdrigen

fur + Anderl Laubhuber

Freitag der 34. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

HI. Messe

fir + Fritz Haider

Samstag der 34. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Vorabendgottesdienst

fur + Werner Koplinger zum Jahrtag

fur + Bruder Matthias Haslinger

Filialkirche Mietenkam — St. Margaretha
Einstimmung in den Advent, mit Adventskranzsegnung

1. ADVENT, Jugendopfersonntag

Sammlung fiir die Kath. Jugendfiirsorge
Pfarrgottesdienst mit Segnung der Adventskranze

fur + Irmengard Aigner zum Jahramt mit Einschluss aller

+ der Familie Aigner, Niedernfels

fur + Margot Framberger, mit Einschluss der

+ Eltern Willi und Béarbel StoR|

fur + Hans Wurschy, Irmgard Reimann und Bruno Spillmann,
mit Einschluss der + Angehdrigen

fir + Sebastian Gscholimann m.Einschluss aller + Angehérigen
Taufe des Kindes Carlotta Vilsmeier



Zum Kostbaren Blut Marquartstein

PFARRVERBAND

Sonntag 33. SONNTAG IM JAHRESKREIS GRASSAU EE

Sammlung fiir DIASPORA mit Bonifatiuswerk der Kinder .
16.11.2025 9:30 Volkstrauertag: Kirchenzug vom Ritter-Marquart-Brunnen zum @ x / I
Okumenischen Totengedenken am Kriegerdenkmal,
anschlieend Gottesdienst zum Volkstrauertag
Vereinsjahrtag der Ortsvereine - Trachtenverein, Sportverein,

Schitzenverein, Feuerwehr und Veteranenverein K IRCHENZETTEL
fur alle + Mitglieder der Ortsvereine
Donnerstag HL. KORBINIAN, HAUPTPATRON DER ERZDIOZESE Sonntag 16.11.2025 bis Sonntag 30.11.2025
20.11.2025 15:30 Kath. Gottesdienst im Wohnstift Marienbad
Sonntag CHR'STKON'G @ 33. SONNTAG IM JAHRESKREIS )
23.11.2025 10:00 gemeinsamer Pfarrverbands-Gottesdienst zu Christkdnig in i Novembers658 p > S —
Marquartstein; es singt der Kirchenchor Marquartstein 33 Sonntag_ e Snct lagon L. Suoh, verlgon:
Irmi Mayer flr + Vater Hans Bauer zum 20. Jahrtag Leselahr G T:o”ggé'_‘éc‘?;‘ign.‘Sél‘s’je”l.&?ﬁ.l”;?é‘?&”.
Familie Polleichtner fiir + Irmgard Polleichtner zum 10. Jahrtag & s RSB0 é"ann”w;fe[n:s z“;dg‘?::a;g;n
2. Lesung: S~ S =% kénnen.
Mittwoch HI. Konrad und hl. Gebhard, Bischéfe v. Konstanz el A s «
26.11.2025  13:00 Sterne aufhangen in der Pfarrkirche e fiaiko Zavrakidis
Freitag Freitag der 34. Woche im Jahreskreis i}
28.11.2025 19:00 Adventskonzert mit dem Marquart-Ensemble und dem < CHRISTKONIGSSONNTAG >
Oberwdssner Kirchenchor 23. November 2025 ») Ober ihm war eine Aufschrift
Christkénigssonntag Rica. Eire tew: Madrache: Hi
Sonntag 1. ADVENT, Jugendopfersonntag Lesejanr C neben ihm hingen, verhohnte inn:
Sammlung fiir die Kath. Jugendfiirsorge 1. Lesung: 2. Samuel 5.1-3 nat Dor antare  abor wiss ihn
. . . . 2. Lesung: Kolosser 1,12-20 zurecht und sagte: Nicht einmal du
30.11.2025 10:00 Pfarrgottesdienst mit Segnung der Adventskranze o s o a4 fg?;?éﬁzsu.r?e?:gjﬁﬁe:‘ak (e

Ginther Mayr fur + Ehefrau Irmi Mayr zum Jahrtag, mit
Einschluss aller + Angehdrigen

Anneliese und Hans Rauch fir

+ Eltern und GroReltern Nikolaus und Elisabeth Muller sowie

lidiko Zavrakidis

Die Angebote im Pfarrverband

*+ Schwiegereltern und GroReltern Georg und Maria Rauch Am Mittwoch, 19.11.2025 um 8.00 Uhr ,,Kinderbibeltag® im Pfarrheim Grassau
Anneliese und Hans Rauch fur
+ Ehemann und Vater Schorsch Rauch Am Sonntag, 23.11.2025 um 10.00 Uhr ,,Pfarrverbands-Gottesdienst“
zu Christkonig in der Kirche Zum Kostbaren Blut Marquartstein
Das Pfarrbiro Marquartstein ist vom Am Samstag, 29.11.2025 um 9.00 Uhr ,,Frauenfrl'.'lhstl']ck“
24.11.2025 bis 28.11.2025 geschlossen Einstimmung auf Weihnachten mit einem Film im Pfarrheim Grassau
Anmeldung erbeten, Hinweise entnehmen Sie bitte den Aushangen in der Kirche
Sternsinger in Marquartstein gesucht — Anmeldung bitte bis 23.11.2025 Am Sonntag, 30.11.2025 um 10.00 Uhr ,,Gottesdienst fiir GroR und Klein“
Einen Tag funkelnde Kronen und kdnigliche Gewander tragen und Gutes tun! im Feuerwehrhaus Staudach-Egerndach

Anmeldung im Pfarrbiro Tel. 8219 oder Angela Polleichtner Tel. 698774

Pfarrblro Grassau |Pfarrblro Rottau |Pfarrbiro Staudach-Egerndach [Pfarrbiro Marquartstein
Die Sternsinger bringen am 03.01.2026 den Segen Gottes ins Haus Kirchplatz 5 Kirchplatz 3 Schulweg 6 Unterer Miihlfeldweg 3
Liebe Marquartsteiner, bitte melden Sie sich bis spatestens 01. Dezember 2025 an : Tel 08641-3340 |Tel. 08641-2759 |Tel. 08641-2423 Tel. 08641-8219

Pfarrbiro Tel. 8219 oder auf den ausliegenden Vordrucken (Kirche und Pfarramt).
Die letztjahrigen Anmeldungen gelten auch fiir 2026!

Infos unter: www.pfarrverband-grassau.de




