

St. Andreas Staudach-Egerndach

<u>Sonntag</u>		33. SONNTAG IM JAHRESKREIS Sammlung für DIASPORA mit Bonifatiuswerk der Kinder
16.11.2025	8:45	Wortgottesdienst zum Volkstrauertag und Veteranenjahrtag anschließend Kriegerdenkmal
<u>Dienstag</u>		Weihetag der Basiliken St. Peter und St. Paul zu Rom
18.11.2025	18:00	Heilige Messe
<u>Sonntag</u>		CHRISTKÖNIG
23.11.2025	8:45	<i>kein Gottesdienst</i>
	10:00	gemeinsamer Pfarrverbands-Gottesdienst in Marquartstein
<u>Dienstag</u>		Hl. Katharina v. Alexandrien, Jungfrau, Märtyrin
25.11.2025	18:00	Heilige Messe
<u>Sonntag</u>		1. ADVENT, Jugendopersonntag Sammlung für die Kath. Jugendfürsorge
30.11.2025	8:45	Patroziniumsgottesdienst, es singt der Chor Segnung der Adventskränze Sammlung für die Staudach-Egerndacher Ministranten

St. Michael Rottau

<u>Sonntag</u>		33. SONNTAG IM JAHRESKREIS Sammlung für DIASPORA mit Bonifatiuswerk der Kinder
16.11.2025	8:45	Pfarrgottesdienst zum Volkstrauertag und Veteranenjahrtag für + Josef Adersberger zum Jahramt für + Josef und Maria Stephan für die + des Veteranenvereins Rottau für + Sepp Frankl zum Jahramt
<u>Mittwoch</u>		Hl. Elisabeth von Thüringen, Landgräfin
19.11.2025	14:00	Unterhaltungsnachmittag für Frauen im Pfarrheim Rottau
<u>Sonntag</u>		CHRISTKÖNIG
23.11.2025	8:45	<i>kein Gottesdienst</i>
	10:00	gemeinsamer Pfarrverbands-Gottesdienst in Marquartstein
<u>Samstag</u>		Samstag der 34. Woche im Jahreskreis
29.11.2025	16:00	Adventsmarkt auf dem Kirchplatz in Rottau
<u>Sonntag</u>		1. ADVENT, Jugendopersonntag Sammlung für die Kath. Jugendfürsorge
30.11.2025	8:45	Pfarrgottesdienst Segnung der Adventskränze Bangaschdrafamilie für + Vater und Opa Johann Laubhuber mit Einschluss der + Angehörigen Bangaschdrafamilie für + Ehefrau, Mutter und Oma Maria Laubhuber mit Einschluss der + Schwester Christa Maier und Tochter Susanne Maier Fleierlfamilie für + Andreas Hilger zur Ehre des Hl. Andreas und für eine gnadenreiche Adventszeit

Rosenkranzgebet Montag bis Freitag um 16:00 Uhr ab

St. Andreas Staudach-Egerndach

<u>Sonntag</u>		33. SONNTAG IM JAHRESKREIS Sammlung für DIASPORA mit Bonifatiuswerk der Kinder
16.11.2025	8:45	Wortgottesdienst zum Volkstrauertag und Veteranenjahrtag anschließend Kriegerdenkmal
<u>Dienstag</u>		Weihetag der Basiliken St. Peter und St. Paul zu Rom
18.11.2025	18:00	Heilige Messe
<u>Sonntag</u>		CHRISTKÖNIG
23.11.2025	8:45	<i>kein Gottesdienst</i>
	10:00	gemeinsamer Pfarrverbands-Gottesdienst in Marquartstein
<u>Dienstag</u>		Hl. Katharina v. Alexandrien, Jungfrau, Märtyrin
25.11.2025	18:00	Heilige Messe
<u>Sonntag</u>		1. ADVENT, Jugendopersonntag Sammlung für die Kath. Jugendfürsorge
30.11.2025	8:45	Patroziniumsgottesdienst, es singt der Chor Segnung der Adventskränze Sammlung für die Staudach-Egerndacher Ministranten

St. Michael Rottau

<u>Sonntag</u>		33. SONNTAG IM JAHRESKREIS Sammlung für DIASPORA mit Bonifatiuswerk der Kinder
16.11.2025	8:45	Pfarrgottesdienst zum Volkstrauertag und Veteranenjahrtag für + Josef Adersberger zum Jahramt für + Josef und Maria Stephan für die + des Veteranenvereins Rottau für + Sepp Frankl zum Jahramt
<u>Mittwoch</u>		Hl. Elisabeth von Thüringen, Landgräfin
19.11.2025	14:00	Unterhaltungsnachmittag für Frauen im Pfarrheim Rottau
<u>Sonntag</u>		CHRISTKÖNIG
23.11.2025	8:45	<i>kein Gottesdienst</i>
	10:00	gemeinsamer Pfarrverbands-Gottesdienst in Marquartstein
<u>Samstag</u>		Samstag der 34. Woche im Jahreskreis
29.11.2025	16:00	Adventsmarkt auf dem Kirchplatz in Rottau
<u>Sonntag</u>		1. ADVENT, Jugendopersonntag Sammlung für die Kath. Jugendfürsorge
30.11.2025	8:45	Pfarrgottesdienst Segnung der Adventskränze Bangaschdrafamilie für + Vater und Opa Johann Laubhuber mit Einschluss der + Angehörigen Bangaschdrafamilie für + Ehefrau, Mutter und Oma Maria Laubhuber mit Einschluss der + Schwester Christa Maier und Tochter Susanne Maier Fleierlfamilie für + Andreas Hilger zur Ehre des Hl. Andreas und für eine gnadenreiche Adventszeit

Rosenkranzgebet Montag bis Freitag um 16:00 Uhr ab

Mariä Himmelfahrt Grassau

Sonntag		
33. SONNTAG IM JAHRESKREIS		
	<i>Sammlung für DIASPORA mit Bonifatiuswerk der Kinder</i>	
16.11.2025	10:00	Pfarrgottesdienst vom Grassauer Veteranenverein für die Gefallenen und Vermissten der beiden Weltkriege für + Eltern Hedwig und Alfons Gromotka und beiderseits + Angehörige Familie Hörterer für + Mathias Moritz Eucharistische Anbetung mit Lobpreis
Montag		Hl. Gertrud von Helfta, Ordensfrau, Mystikerin
17.11.2025	17:00	Rosenkranz
Dienstag		Weihetag der Basiliken St. Peter und St. Paul zu Rom
18.11.2025	17:00	Rosenkranz
Mittwoch		Hl. Elisabeth von Thüringen, Landgräfin
19.11.2025	16:30	Rosenkranz in Mietenkam
	18:00	Rosenkranz für den Frieden; in der Totenkapelle
Donnerstag		HL. KORBINIAN, BISCHOF, GLAUBENSBOTE, HAUPTPATRON DER ERZDIÖZESE
20.11.2025	18:25	Rosenkranz
	19:00	Hl. Messe für + Maria und Franz Hörterer für + Mutter und Oma Elisabeth Mooshammer und für + Mutter und Oma Dora Irger Familie Sepp Hörterer für + Felix Laubhuber
Freitag		Gedenktag Unserer Lieben Frau in Jerusalem
21.11.2025	17:25	Rosenkranz
	18:00	Hl. Messe für + Eltern Konrad und Barbara Nägele Familie Hörterer für + Anton und Edith Ramsauer
Samstag		Hl. Cäcilia, Jungfrau, Märtyrin
22.11.2025	16:25	Rosenkranz
	17:00	Auftaktgottesdienst zur Firmvorbereitung mit Pater Gerhard ODB aus St. Ottilien anchl. Vorstellung des Afrika-Projekts durch Pater Gerhard um ca. 18.15 Uhr in der Mensa der Grund- und Mittelschule Grassau mit afrikanischem Buffet für + Thomas Baumgartner zum Jahrtag für + Alfred und Georg Sammet, mit Einschluss der + Angehörigen Martina Hörterer für + Großeltern Maria und Adam Düsel für + Taufpatin Anneliese Hörterer

Sonntag		CHRISTKÖNIG
	23.11.2025	8:30 10:00 10:00
		Gottesdienst der kroatischen Gemeinde <i>kein Gottesdienst</i> gemeinsamer Pfarrverbands-Gottesdienst in Marquartstein
	Montag	Hl. Andreas Dung-Lac, Priester, und Gefährten, Märtyrer
	24.11.2025	17:00
		Rosenkranz
	Dienstag	Hl. Katharina v. Alexandrien, Jungfrau, Märtyrin
	25.11.2025	17:00
		Rosenkranz
	Mittwoch	Hl. Konrad und hl. Gebhard, Bischöfe v. Konstanz
	26.11.2025	16:30 18:00
		Rosenkranz in Mietenkam Rosenkranz für den Frieden; in der Totenkapelle
	Donnerstag	Donnerstag der 34. Woche im Jahreskreis
	27.11.2025	9:30 18:25 19:00
		Christliche Meditation im Pfarrheim Grassau Anmeldung 08641-699264 Rosenkranz Hl. Messe für + Ehemann Herrmann Rohrer zum Jahrtag für + Ehemann Ludwig Bretzner, mit Einschluss der + Angehörigen für + Anderl Laubhuber
	Freitag	Freitag der 34. Woche im Jahreskreis
	28.11.2025	17:25 18:00
		Rosenkranz Hl. Messe für + Fritz Haider
	Samstag	Samstag der 34. Woche im Jahreskreis
	29.11.2025	16:25 17:00
		Rosenkranz Vorabendgottesdienst für + Werner Koplinger zum Jahrtag für + Bruder Matthias Haslinger
	Samstag	Filialkirche Mietenkam – St. Margaretha
	29.11.2025	16:30
		Einstimmung in den Advent, mit Adventskranzsegnung
	Sonntag	1. ADVENT, Jugendopersonntag
	30.11.2025	10:00 11:00
		<i>Sammlung für die Kath. Jugendfürsorge</i> Pfarrgottesdienst mit Segnung der Adventskränze für + Irmengard Aigner zum Jahramt mit Einschluss aller + der Familie Aigner, Niedernfels für + Margot Framberger, mit Einschluss der + Eltern Willi und Bärbel Stößl für + Hans Wurschy, Irmgard Reimann und Bruno Spillmann, mit Einschluss der + Angehörigen für + Sebastian Gschoßmann m. Einschluss aller + Angehörigen Taufe des Kindes Carlotta Vilsmeier

Zum Kostbaren Blut Marquartstein

Sonntag

33. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Sammlung für DIASPORA mit Bonifatiuswerk der Kinder
Volkstrauertag: Kirchenzug vom Ritter-Marquart-Brunnen zum ökumenischen Totengedenken am Kriegerdenkmal, anschließend Gottesdienst zum Volkstrauertag
Vereinsjahrtag der Ortsvereine - Trachtenverein, Sportverein, Schützenverein, Feuerwehr und Veteranenverein für alle + Mitglieder der Ortsvereine

Donnerstag **HL. KORBINIAN, HAUPTPATRON DER ERZDIOZEESE**

20.11.2025 15:30 Kath. Gottesdienst im Wohnstift Marienbad

Sonntag **CHRISTKÖNIG**

23.11.2025 10:00 gemeinsamer Pfarrverbands-Gottesdienst zu Christkönig in Marquartstein; es singt der Kirchenchor Marquartstein Irmgard Polleichtner für + Vater Hans Bauer zum 20. Jahrtag Familie Polleichtner für + Irmgard Polleichtner zum 10. Jahrtag

Mittwoch **HI. Konrad und hl. Gebhard, Bischöfe v. Konstanz**

26.11.2025 13:00 Sterne aufhängen in der Pfarrkirche

Freitag **Freitag der 34. Woche im Jahreskreis**

28.11.2025 19:00 Adventskonzert mit dem Marquart-Ensemble und dem Oberwössner Kirchenchor

Sonntag **1. ADVENT, Jugendopferntag**

Sammlung für die Kath. Jugendfürsorge

30.11.2025 10:00 Pfarrgottesdienst mit Segnung der Adventskränze Günther Mayr für + Ehefrau Irmgard Mayr zum Jahrtag, mit Einschluss aller + Angehörigen Anneliese und Hans Rauch für + Eltern und Großeltern Nikolaus und Elisabeth Müller sowie + Schwiegereltern und Großeltern Georg und Maria Rauch Anneliese und Hans Rauch für + Ehemann und Vater Schorsch Rauch

Das Pfarrbüro Marquartstein ist vom 24.11.2025 bis 28.11.2025 geschlossen

Sternsinger in Marquartstein gesucht – Anmeldung bitte bis 23.11.2025

Einen Tag funkeln Kronen und königliche Gewänder tragen und Gutes tun!

Anmeldung im Pfarrbüro Tel. 8219 oder Angela Polleichtner Tel. 698774

Die Sternsinger bringen am 03.01.2026 den Segen Gottes ins Haus

Liebe Marquartsteiner, bitte melden Sie sich bis spätestens 01. Dezember 2025 an : Pfarrbüro Tel. 8219 oder auf den ausliegenden Vordrucken (Kirche und Pfarramt). Die letzjährigen Anmeldungen gelten auch für 2026!

PFARRVERBAND
GRASSAU
Crown X



KIRCHENZETTEL

Sonntag 16.11.2025 bis Sonntag 30.11.2025

33. SONNTAG IM JAHRESKREIS

16. November 2025

33. Sonntag im Jahreskreis

Lesejahr C

1. Lesung: Maleachi 3,19-20b

2. Lesung:

Evangelium: Lukas 21,5-19



» Aber bevor das alles geschieht, wird man Hand an euch legen und euch verfolgen. Man wird euch den Synagogen und den Gefängnissen ausliefern, vor Könige und Statthalter bringen um meines Namens willen. Dann werdet ihr Zeugnis ablegen können. «

CHRISTKÖNIGSSONNTAG

23. November 2025

Christkönigssonntag

Lesejahr C

1. Lesung: 2. Samuel 5,1-3

2. Lesung: Kolosser 1,12-20

Evangelium: Lukas 23,35b-43



» Über ihm war eine Aufschrift angebracht: Das ist der König der Juden. Einer der Verbrecher, die neben ihm hingen, verhöhnte ihn: Bist du denn nicht der Christus? Dann rette dich selbst und auch uns! Der andre aber wies ihn zurecht und sagte: Nicht einmal du fürchtest Gott? Dich hat doch das gleiche Urteil getroffen. «

Die Angebote im Pfarrverband

Am Mittwoch, 19.11.2025 um 8.00 Uhr „Kinderbibeltag“ im Pfarrheim Grassau

Am Sonntag, 23.11.2025 um 10.00 Uhr „Pfarrverbands-Gottesdienst“ zu Christkönig in der Kirche Zum Kostbaren Blut Marquartstein

Am Samstag, 29.11.2025 um 9.00 Uhr „Frauenfrühstück“

Einstimmung auf Weihnachten mit einem Film im Pfarrheim Grassau Anmeldung erbeten, Hinweise entnehmen Sie bitte den Aushängen in der Kirche

Am Sonntag, 30.11.2025 um 10.00 Uhr „Gottesdienst für Groß und Klein“

im Feuerwehrhaus Staudach-Egerndach

Pfarrbüro Grassau	Pfarrbüro Rottau	Pfarrbüro Staudach-Egerndach	Pfarrbüro Marquartstein
Kirchplatz 5	Kirchplatz 3	Schulweg 6	Unterer Mühlfeldweg 3
Tel. 08641-3340	Tel. 08641-2759	Tel. 08641-2423	Tel. 08641-8219
Infos unter: www.pfarrverband-grassau.de			